
CITTÀ'  DI GRUGLIASCO
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

 ORIGINALE

Pos                  

Comp.              

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N° 75 

OGGETTO: ORDINE DEL GIORNO PROT.71295  DEL 18.10.2022  AD OGGETTO 
PROMUOVIAMO COME CITTA' DI GRUGLIASCO LA RAPPRESENTANZA PARITARIA DEL 
SISTEMA ELETTORALE REGIONALE PRESENTATO DAI CAPIGRUPPO DI MAGGIORANZA 
CANNIA SANDRA DEL GRUPPO CONSILIARE "PARTITO DEMOCRATICO GAITO 
SINDACO", CASTROVILLARI VINCENZO DEL GRUPPO CONSILIARE "PROGETTO 
GRUGLIASCO PER GAITO", SICILIANO FELICE DEL GRUPPO CONSILIARE 
"GRUGLIASCO AL CENTRO", ZUFFELLATO STEFANO DEL GRUPPO CONSILIARE "GRU 
ON PER GRUGLIASCO". DOCUMENTO SOTTOSCRITTO DURANTE LA SEDUTA  ANCHE 
DAI CAPIGRUPPO  CAPIZZI GAETANO ANGELO DEL "GRUPPO MISTO DI MINORANZA", 
PROIETTI CARLO  DEL GRUPPO CONSILIARE "GRUGLIASCO DEMOCRATICA", RIZZO 
MARGHERITA  DEL GRUPPO "GRU ECOLOGISTA", PALOMBA DOMENICO  DEL GRUPPO 
CONSILIARE "MODERATI".

L’anno  duemilaventidue,  addì  ventidue del  mese di  Dicembre alle ore 
18:30 presso  la  sala  consiliare  del  palazzo  comunale,  convocato  per 
determinazione del Presidente con avvisi scritti e recapitati a norma di 
legge,  si  è  riunito,  in  sessione  straordinaria ed  in  seduta  pubblica  il 
Consiglio Comunale del quale sono membri i signori: 

Pr As Pr As

1 Gaito Emanuele x 14 Musaro' Luigi x

2 Barbaro Antonio x 15 Novembre Michele x

3 Berardi Daniele x 16 Palomba Domenico x

4 Borio Gabriella x 17 Panassidi Giuseppa x

5 Cannia Sandra x 18 Pepe Noemi x

6 Capizzi Gaetano Angelo x 19 Proietti Carlo x

7 Castrovillari Vincenzo x 20 Rizzo Margherita x

8 Chkeir Fatima x 21 Sanfilippo Serafino Gianni x

9 Dal Ben Davide x 22 Siciliano Felice x

10 Gardinali Maria Cristina x 23 Spataro Paolo x

11 Guarino Emanuela x 24 Viscione Donato x

12 Maffeis Simona x 25 Zuffellato Stefano x

13 Maragni Arrigo Maurizio x

Al  momento  dell'assunzione  di  questa  deliberazione  sono  presenti  i 
Signori sopraindicati.    Assume la presidenza il Consigliere Luigi Musarò.
Assiste alla seduta il Dott. Luca Costantini.
Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  essendo  presenti  n.  20 
consiglieri  su n.  25  assegnati,  pone in  discussione l’argomento  sopra 
indicato, invitando a deliberare in merito.



Il  Presidente  concede  la  parola  alla  Consigliera  Guarino  per 
l'illustrazione del presente Ordine del Giorno.

Terminata l'illustrazione, seguono diversi interventi dei consiglieri.

La Consigliera Cannia, a nome dei consiglieri proponenti, invita tutti i 
consiglieri a sottoscrivere il documento per un'approvazione condivisa da parte 
del Consiglio Comunale. Anche il Presidente esorta i consiglieri a condividere il 
documento. 

Terminata la trattazione dell'argomento,  il Presidente - raccogliendo 
le sottoscrizioni dei Consiglieri Capigruppo favorevoli all'approvazione - pone in 
votazione l'Ordine del Giorno.

Quindi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'Ordine del Giorno di cui sopra (presentato al prot. n. 71295 del 
18/10/2022);

Dato atto della proposta  sopra indicata, volta a porre in votazione il 
documento,  raccogliendo  anche  le  ulteriori  sottoscrizioni  dei  Consiglieri 
Capigruppo che intendono approvare l'ordine del giorno in oggetto;

Dato  atto  degli  interventi  espressi  dai  consiglieri,  che  risultano 
integralmente registrati su supporto informatico, con relativa trascrizione;

Procedutosi a votazione in forma palese espressa mediante votazione 
elettronica,  il  cui  esito  viene  proclamato  dal  Presidente  nelle  seguenti 
risultanze:

PRESENTI :             n.    20 

ASTENUTI n.  0  
VOTANTI n.  20 

Voti favorevoli n.  18  
Voti contrari n.    2    Novembre e Viscione

DELIBERA

di approvare il testo dell'Ordine del Giorno, così come integrato con 
ulteriori sottoscrizioni di capigruppo consiliari, e come trascritto.



Del che si è redatto il presente verbale.

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  IL SEGRETARIO GENERALE 
  Luigi Musarò  Dott. Luca Costantini 

(atto sottoscritto con firma digitale)


